
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

«Берегово – Сыресевская средняя 

общеобразовательная школа»  
  

  
                                                                                            

                                                                                           П Р И К А З  

  

от 22 ноября  2022 года                                                                                             № 253                                                 

  

 О создании школьного спортивного клуба  

«Шахматы» в МОБУ «Б-Сыресевская 

СОШ».  

  

   В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско- 

юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 04 декабря 2007 г. N  

329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации",   

  

приказываю:   

  

1. Создать школьный спортивный клуб «Шахматы» при МОБУ «Б-Сыресевская СОШ».   

2. Сформировать Совет школьного спортивного клуба в составе:   

Шаляева Р.В.- заместитель директора по ВР;  

Климкин А.В. - учитель физической культуры;  

Балакина Е.В.- учитель физической культуры.  

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Шахматы» Климкина А.В. 

учителя физической культуры.   

4. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (приложение 1)   

5. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Шахматы» (приложение 2).   

6. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2022-2023 учебный 

год (приложение 3).   

7. Утвердить расписание занятий спортивных секций школьного спортивного клуба на 

2022-2023 учебный год (приложение 4).   

8. Совету по созданию школьного спортивного клуба: организовать и провести 

разъяснительную работу среди обучающихся, учителей и родителей и о необходимости 

создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах, а также конкурс среди 

обучающихся, учителей, родителей на разработку лучшей эмблемы, девиза школьного 

спортивного клуба.  

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Шаляеву Р.В.  

  

   

                          Директор школы _______________________ В.Р.Сидельникова 


		2023-02-28T15:06:02+0300
	Сидельникова Вера Романовна




